
Sevilla, 31 de octubre 2006 BOJA núm. 211 Página núm. 39

 RESOLUCION de 16 de octubre de 2006, de la 
Delegación del Gobierno de Granada, por delegación 
de la Consejera de Gobernación, por la que se da pu-
blicidad a las subvenciones concedidas a entidades 
sin ánimo de lucro en las áreas de actuación regula-
das en el artículo 1.2.1. a), b), c), d), e) y f) de la Orden 
que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 de 
la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de Hacienda Pública 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y en virtud de la 
delegación expresamente conferida por la Consejera de Go-
bernación en el artículo 8.2 de la Orden de 22 de febrero de 
2006, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones a entidades de voluntariado sin 
ánimo de lucro y se efectúa su convocatoria para el año 2006, 
esta Delegación del Gobierno

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicas las subvenciones concedidas al 
amparo de la Orden de 22 de febrero de 2006 a aquellas en-
tidades de voluntariado sin ánimo de lucro que figuran en el 
Anexo de la presente Resolución.

Segundo. El contenido íntegro de la Resolución y del 
Anexo estará expuesto en los tablones de anuncios de la De-
legación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Granada y 
en la Consejería de Gobernación a partir del mismo día de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Tercero. El plazo para interponer los recursos que proce-
dan se contará a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Granada, 16 de octubre de 2006.- La Delegada del Gobierno, 
Teresa Jiménez Vílchez. 



Página núm. 40 BOJA núm. 211 Sevilla, 31 de octubre 2006
PR

O
G

RA
M

AS
 

N
úm

. 
Ex

pt
e.

En
tid

ad
C.

I.F
.

N
om

br
e 

de
l P

ro
gr

am
a

Pr
es

up
ue

st
o 

To
ta

l
Im

po
rt

e 
So

lic
ita

do
Pr

es
up

ue
st

o 
Ac

ep
ta

do
Cu

an
tía

 
co

nc
ed

id
a

% 
so

br
e 

P.
Ac

ep
ta

do
O

bj
et

o 
a 

su
bv

en
ci

on
ar

20
06

/P
18

Fe
de

ra
ci

ón
 G

ra
na

di
na

 d
e 

Pe
rs

on
as

 c
on

 D
is

ca
pa

ci
da

d 
Fí

si
ca

 y
 O

rg
án

ic
a

G
-1

80
75

40
8

Jo
rn

. F
or

m
ac

. V
ol

un
t. 

pa
ra

 P
er

so
na

s 
D

is
ca

pa
c.

 F
ís

ic
a-

O
rg

.
1.

95
0,

00
1.

95
0,

00
1.

95
0,

00
1.

95
0,

00
10

0,
00

Jo
rn

. F
or

m
ac

. V
ol

un
t. 

pa
ra

 P
er

so
na

s 
D

is
ca

pa
c.

 F
ís

ic
a-

O
rg

.
20

06
/P

35
Re

d 
de

 M
uj

er
es

 d
el

 Z
ai

dí
n

G
-1

86
09

48
7

Es
pa

ci
o 

So
lid

ar
i@

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Es

pa
ci

o 
So

lid
ar

i@
20

06
/P

46
As

oc
ia

ci
ón

 P
ar

ki
ns

on
 G

ra
na

da
. A

G
O

RA
G

-1
84

00
33

3
D

is
eñ

o 
y 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

pá
gi

na
 w

eb
 y

 lí
ne

a 
AD

SL
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
10

0,
00

D
is

eñ
o 

y 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
pá

gi
na

 w
eb

 y
 lí

ne
a 

AD
SL

20
06

/P
6

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
 P

re
ve

nc
ió

n,
 In

te
rv

en
ci

ón
 y

 E
du

ca
ci

ón
 S

oc
ia

l (
AP

RE
X)

G
-1

80
83

62
6

Cu
rs

o:
 F

or
m

ac
ió

n 
Vo

lu
nt

ar
ia

do
1.

65
4,

88
1.

65
4,

88
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
10

0,
00

Cu
rs

o:
 F

or
m

ac
ió

n 
Vo

lu
nt

ar
ia

do
20

06
/P

83
Ag

ru
pa

ci
ón

 d
e 

Vo
lu

nt
ar

ia
do

 A
m

bi
en

ta
l d

e 
Sa

nt
a 

Fe
 «

AU
CA

»
G

-1
85

17
02

9
N

N
.T

T.
 a

l s
er

vi
ci

o 
de

 fo
rm

ac
. y

 p
ro

m
oc

. V
ol

un
t. 

am
bi

en
ta

l
1.

68
6,

40
1.

68
6,

40
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
10

0,
00

N
N

.T
T.

 a
l s

er
vi

ci
o 

de
 fo

rm
ac

. y
 p

ro
m

oc
. V

ol
un

t. 
am

bi
en

ta
l

20
06

/P
22

As
oc

ia
ci

ón
 G

ra
na

di
na

 d
e 

Lu
pu

s
G

-1
84

08
35

1
Lí

ne
a 

AD
SL

1.
72

6,
10

1.
58

8,
10

1.
61

9,
92

1.
50

0,
00

92
,5

9
Lí

ne
a 

AD
SL

20
06

/P
47

As
oc

ia
ci

ón
 G

ra
na

di
na

 d
e 

Es
cl

er
os

is
 M

úl
tip

le
 (A

G
D

EM
)

G
-1

83
97

50
5

Cr
ea

ci
ón

 y
 m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 la
 p

ág
in

a 
w

eb
 d

e 
la

 a
so

ci
ac

ió
n

2.
00

0,
00

1.
70

0,
00

1.
72

5,
00

1.
50

0,
00

86
,0

0
Cr

ea
ci

ón
 y

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 la

 p
ág

in
a 

w
eb

 d
e 

la
 a

so
ci

ac
ió

n
20

06
/P

10
As

oc
ia

ci
ón

 L
uc

ha
 c

on
tr

a 
En

fe
rm

ed
ad

es
 R

en
al

es
 (A

LC
ER

-G
RA

N
AD

A)
G

-1
80

89
26

8
Ap

re
nd

e 
a 

Ay
ud

ar
2.

00
4,

00
2.

00
4,

00
1.

63
1,

13
1.

50
0,

00
91

,9
6

Ap
re

nd
e 

a 
Ay

ud
ar

20
06

/P
74

As
oc

ia
ci

ón
 E

sp
in

a 
Bí

fid
a 

de
 G

ra
na

da
 (A

EB
 G

RA
N

AD
A)

G
-1

80
26

27
8

In
co

rp
or

ac
. A

EB
 y

 o
tr

as
 A

so
c.

 F
eg

ra
di

 a
  N

N
.T

T.
 T

jo
 e

n 
Re

d
2.

40
0,

00
2.

00
0,

00
1.

75
0,

00
1.

50
0,

00
85

,7
1

In
co

rp
or

ac
. A

EB
 y

 o
tr

as
 A

so
c.

 F
eg

ra
di

 a
  N

N
.T

T.
 T

jo
 e

n 
Re

d
20

06
/P

13
As

oc
ia

ci
ón

 «
H

O
G

AR
 2

0»
G

-1
80

49
36

1
Im

pl
an

ta
ci

ón
 y

 D
is

eñ
o 

de
 P

ág
in

a 
W

eb
s

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Im

pl
an

ta
ci

ón
 y

 D
is

eñ
o 

de
 P

ág
in

a 
W

eb
s

20
06

/P
34

As
oc

ia
ci

ón
 P

ro
 D

er
ec

ho
s 

de
 lo

s 
So

rd
os

 d
e 

G
ra

na
da

 (A
SP

RO
D

ES
)

G
-1

80
84

60
8

Fo
rm

ac
. y

 p
ar

tic
ip

ac
. V

ol
un

t. 
ám

bi
to

 d
is

ca
pa

ci
da

d 
au

di
tiv

a
2.

56
0,

00
2.

37
5,

00
1.

61
0,

00
1.

50
0,

00
93

,1
7

Fo
rm

ac
. y

 p
ar

tic
ip

ac
. V

ol
un

t. 
ám

bi
to

 d
is

ca
pa

ci
da

d 
au

di
tiv

a
20

06
/P

42
O

N
G 

«L
A 

CA
SA

 D
EL

 A
G

U
A 

D
E 

CO
CO

»
G

-1
83

79
53

7
Fo

rm
ac

ió
n 

y 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

 s
ob

re
 v

ol
un

ta
ria

do
 2

00
6

2.
70

7,
37

2.
10

7,
37

2.
70

7,
37

1.
50

0,
00

55
,4

0
Fo

rm
ac

ió
n 

y 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

 s
ob

re
 v

ol
un

ta
ria

do
 2

00
6

20
06

/P
21

As
oc

ia
ci

ón
 B

O
RD

EL
IN

E 
de

 G
ra

na
da

G
-1

84
74

25
4

Fo
rm

ad
os

 p
ar

a 
C

ol
ab

or
ar

2.
74

5,
00

2.
74

5,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Fo

rm
ad

os
 p

ar
a 

C
ol

ab
or

ar
20

06
/P

57
As

oc
ia

ci
ón

 «
M

AD
RE

 C
O

RA
JE

»
G

-1
16

81
61

6
Fo

rm
ac

ió
n 

in
te

gr
al

 d
el

 v
ol

un
ta

ria
do

2.
80

0,
00

2.
70

0,
00

1.
58

5,
00

1.
50

0,
00

94
,6

3
Fo

rm
ac

ió
n 

in
te

gr
al

 d
el

 v
ol

un
ta

ria
do

20
06

/P
58

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Vo

lu
nt

ar
ia

do
 S

oc
ia

l d
e 

Ar
m

ill
a 

(A
VO

SA
R)

G
-1

86
23

28
0

Pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
la

 d
ifu

si
ón

 ú
til

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
re

cu
rs

os
2.

80
0,

00
2.

80
0,

00
2.

80
0,

00
1.

50
0,

00
53

,5
7

Pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
la

 d
ifu

si
ón

 ú
til

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
re

cu
rs

os
20

06
/P

17
As

oc
ia

ci
ón

 B
en

éf
ic

o 
So

ci
al

 «
VI

RG
EN

 D
E 

LA
 C

AB
EZ

A»
G

-1
80

76
03

4
El

 V
ol

un
ta

ria
do

 y
 la

 A
so

ci
ac

ió
n 

B.
S.

 V
irg

en
 d

e 
la

 C
ab

ez
a

2.
94

3,
72

2.
94

3,
72

2.
00

0,
00

1.
50

0,
00

75
,0

0
El

 V
ol

un
ta

ria
do

 y
 la

 A
so

ci
ac

ió
n 

B.
S.

 V
irg

en
 d

e 
la

 C
ab

ez
a

20
06

/P
29

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Vo

lu
nt

ar
ia

do
 A

m
bi

en
ta

l «
EL

 E
SP

EJ
U

EL
O

»
G

-1
87

10
57

4
Fo

rm
ac

. y
 p

ro
m

oc
., 

se
ns

ib
ili

za
ci

ón
 e

 in
ve

st
ig

. s
ob

re
 v

ol
un

t.
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
10

0,
00

Fo
rm

ac
. y

 p
ro

m
oc

., 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

 e
 in

ve
st

ig
. s

ob
re

 v
ol

un
t.

20
06

/P
66

Fu
nd

ac
ió

n 
Tu

te
la

r F
ut

ur
o

G
-1

85
21

83
1

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

 D
el

eg
ad

os
 T

ut
el

ar
es

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
 D

el
eg

ad
os

 T
ut

el
ar

es
20

06
/P

78
As

oc
.  

A 
fa

vo
r d

e 
la

s 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

is
ca

pa
ci

da
d 

in
te

le
ct

ua
l «

SA
N

 J
O

SÉ
»

G
-1

80
18

85
3

Se
ns

ib
ili

za
ci

ón
 s

oc
ia

l h
ac

ia
 p

er
so

na
s 

co
n 

di
sc

ap
ac

id
ad

 In
t.

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Se

ns
ib

ili
za

ci
ón

 s
oc

ia
l h

ac
ia

 p
er

so
na

s 
co

n 
di

sc
ap

ac
id

ad
 In

t.
20

06
/P

61
As

oc
ia

ci
ón

 G
ra

na
da

 H
is

tó
ric

a 
Cu

ltu
ra

l
G

-1
80

90
98

5
III

 C
ur

so
 d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

de
 V

ol
un

ta
rio

s 
Cu

ltu
ra

le
s

12
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
2.

62
5,

00
1.

50
0,

00
57

,1
4

III
 C

ur
so

 d
e 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

 V
ol

un
ta

rio
s 

Cu
ltu

ra
le

s
20

06
/P

36
As

oc
ia

ci
ón

 A
ut

is
m

o 
G

ra
na

da
G

-1
80

33
05

0
So

y 
Au

tis
ta

, e
nt

ié
nd

em
e

3.
19

8,
62

3.
19

8,
62

2.
39

0,
22

1.
50

0,
00

62
,7

5
So

y 
Au

tis
ta

, e
nt

ié
nd

em
e

20
06

/P
20

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Pa

ci
en

te
s 

C
ar

di
ac

os
 d

e 
G

ra
na

da
 y

 s
u 

Pr
ov

in
ci

a
G

-1
85

50
32

7
Ta

m
bi

én
 s

ab
em

os
 a

yu
da

r
3.

20
0,

00
2.

56
0,

00
3.

20
0,

00
1.

50
0,

00
46

,8
8

Ta
m

bi
én

 s
ab

em
os

 a
yu

da
r

20
06

/P
55

As
oc

. G
ra

na
di

na
 A

te
nc

ió
n 

Pe
rs

on
as

 c
on

 P
ar

ál
is

is
 C

er
eb

ra
l (

AS
PA

CE
)

G
-1

80
29

49
6

Ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
Vo

lu
nt

ar
ia

do
 2

00
7

3.
50

0,
00

2.
60

0,
00

2.
40

0,
00

1.
50

0,
00

62
,5

0
Ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

Vo
lu

nt
ar

ia
do

 2
00

7
20

06
/P

16
As

oc
ia

ci
ón

 G
ra

na
di

na
 d

e 
D

ia
bé

tic
os

 (A
G

RA
D

I)
G

-1
84

28
17

7
J.

Ac
er

ca
m

ie
nt

o 
re

al
id

ad
 d

ia
be

te
s 

a 
so

ci
ed

ad
. C

ap
ta

ci
ón

 V
ol

3.
79

0,
00

2.
88

0,
00

2.
59

1,
21

1.
50

0,
00

57
,8

9
J.

Ac
er

ca
m

ie
nt

o 
re

al
id

ad
 d

ia
be

te
s 

a 
so

ci
ed

ad
. C

ap
ta

ci
ón

 V
ol

20
06

/P
56

As
oc

. D
ef

en
sa

 A
te

nc
ió

n 
Tr

an
st

or
no

s 
Al

im
en

ta
rio

s 
«A

D
AN

ER
 G

RA
N

AD
A»

G
-1

86
96

67
4

Cu
rs

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 v
ol

un
ta

ria
do

3.
95

0,
00

3.
95

0,
00

1.
98

0,
00

1.
50

0,
00

75
,7

5
Cu

rs
os

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 v

ol
un

ta
ria

do
20

06
/P

19
As

oc
ia

ci
ón

 «
JO

CO
RA

BI
»

G
-1

87
49

57
2

Pr
om

oc
ió

n/
Fo

rm
ac

ió
n 

de
l V

ol
un

ta
ria

do
4.

00
0,

00
3.

94
0,

00
1.

52
3,

00
1.

50
0,

00
98

,4
9

Pr
om

oc
ió

n/
Fo

rm
ac

ió
n 

de
l V

ol
un

ta
ria

do
20

06
/P

24
Fe

de
ra

ci
ón

 P
ro

v.
 A

so
c.

 P
ad

re
s 

Al
um

no
s 

G
ra

na
da

 «
FA

PA
 A

LH
AM

BR
A»

G
-1

80
48

52
0

D
iv

ul
ga

ci
ón

, C
ap

ta
ci

ón
 y

 F
or

m
ac

ió
n 

Vo
lu

nt
. J

óv
en

es
 y

 N
iñ

os
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00
3.

36
9,

00
3.

36
9,

00
10

0,
00

D
iv

ul
ga

ci
ón

, C
ap

ta
ci

ón
 y

 F
or

m
ac

ió
n 

Vo
lu

nt
. J

óv
en

es
 y

 N
iñ

os
20

06
/P

25
As

oc
 .G

ra
na

di
na

 F
am

ili
ar

es
 E

nf
er

m
os

 M
en

ta
le

s 
«A

G
RA

FE
M

-C
O

M
AR

ES
»

G
-1

82
53

56
7

An
im

ac
.S

oc
io

Cu
ltu

ra
l f

am
il.

 y
 e

nf
er

m
. M

en
ta

le
s.

Ap
oy

o 
Re

ha
b.

4.
03

4,
00

3.
98

2,
00

1.
51

9,
33

1.
50

0,
00

98
,7

3
An

im
ac

.S
oc

io
Cu

ltu
ra

l f
am

il.
 y

 e
nf

er
m

. M
en

ta
le

s.
Ap

oy
o 

Re
ha

b.
20

06
/P

15
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Vo
lu

nt
ar

io
s 

An
da

lu
ce

s 
(A

VA
)

G
-1

82
23

20
6

D
ifu

si
ón

 V
ol

un
ta

ria
do

 E
m

er
ge

nc
ia

s 
en

 B
ar

ria
da

s 
M

ar
gi

na
le

s
4.

15
0,

00
4.

00
0,

00
1.

65
0,

00
1.

50
0,

00
90

,9
0

D
ifu

si
ón

 V
ol

un
ta

ria
do

 E
m

er
ge

nc
ia

s 
en

 B
ar

ria
da

s 
M

ar
gi

na
le

s
20

06
/P

40
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tr
o 

So
ci

o 
Cu

ltu
ra

l d
e 

Ad
ul

to
s 

Za
id

ín
G

-1
80

28
95

1
Za

id
ín

 S
ol

id
ar

i@
4.

47
0,

00
3.

12
0,

00
1.

96
0,

00
1.

50
0,

00
76

,5
3

Za
id

ín
 S

ol
id

ar
i@

20
06

/P
64

As
oc

ia
ci

ón
 J

uv
en

il 
«S

IE
RR

A 
N

EV
AD

A»
G

-1
82

33
98

1
Fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 e
l v

ol
un

ta
ria

do
 s

oc
io

-E
du

ca
tiv

o
4.

50
0,

00
4.

00
0,

00
4.

50
0,

00
1.

50
0,

00
33

,3
3

Fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 e

l v
ol

un
ta

ria
do

 s
oc

io
-E

du
ca

tiv
o

20
06

/P
4

As
oc

ia
ci

ón
 G

ra
na

di
na

 In
te

gr
ac

ió
n 

Pe
rs

on
as

 c
on

 D
is

ca
pa

ci
da

d 
(A

G
RA

IM
I)

G
-1

82
27

60
3

AG
RA

IM
I f

om
en

ta
 e

l V
ol

un
ta

ria
do

 IV
4.

68
0,

00
4.

38
0,

00
1.

80
0,

00
1.

50
0,

00
83

,3
3

AG
RA

IM
I f

om
en

ta
 e

l V
ol

un
ta

ria
do

 IV
20

06
/P

7
As

oc
. a

 fa
vo

r d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 d
is

ca
pa

ci
da

d 
G

ra
na

da
 (A

SP
RO

G
RA

D
ES

)
G

-1
80

14
37

3
Pr

oy
ec

to
 d

e 
Vo

lu
nt

ar
ia

do
 A

SP
RO

G
RA

D
ES

 2
00

6
4.

95
1,

69
4.

95
1,

69
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
10

0,
00

Pr
oy

ec
to

 d
e 

Vo
lu

nt
ar

ia
do

 A
SP

RO
G

RA
D

ES
 2

00
6

20
06

/P
14

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Le

sb
ia

na
s,

 G
ay

s 
y 

Bi
se

xu
al

es
 d

e 
G

ra
na

da
 (N

O
S)

G
-1

83
46

85
8

Fo
rm

ac
ió

n 
de

 V
ol

un
ta

rio
s

5.
00

0,
00

4.
00

0,
00

1.
80

0,
00

1.
50

0,
00

83
,3

3
Fo

rm
ac

ió
n 

de
 V

ol
un

ta
rio

s
20

06
/P

31
As

oc
ia

ci
ón

 M
ot

ril
eñ

a 
de

 A
yu

da
 a

l T
ox

ic
óm

an
o 

(A
M

AT
)

G
-1

80
79

38
4

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l V
ol

un
ta

ria
do

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

2.
60

0,
00

1.
50

0,
00

57
,6

9
Fo

rm
ac

ió
n 

de
l V

ol
un

ta
ria

do
20

06
/P

60
Fo

nd
o 

de
 S

ol
id

ar
id

ad
 «

Pa
z 

y 
Es

pe
ra

nz
a»

G
-1

82
60

29
9

II 
Jo

rn
ad

as
  E

co
no

m
ía

 a
lte

rn
at

iv
a 

y 
fin

an
za

s 
ét

ic
as

 
5.

10
5,

00
3.

22
5,

00
2.

54
8,

00
1.

50
0,

00
58

,8
7

II 
Jo

rn
ad

as
  E

co
no

m
ía

 a
lte

rn
at

iv
a 

y 
fin

an
za

s 
ét

ic
as

 
20

06
/P

1
As

oc
ia

ci
ón

 «
LO

S 
PR

IM
ER

O
S»

G
-1

84
39

54
7

JU
N

T@
S 

Y 
EN

 M
AR

CH
A 

(F
or

m
ac

ió
n 

 c
ol

ab
or

ad
or

es
 y

 v
ol

un
t.)

5.
75

5,
93

5.
75

5,
93

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
JU

N
T@

S 
Y 

EN
 M

AR
CH

A 
(F

or
m

ac
ió

n 
 c

ol
ab

or
ad

or
es

 y
 v

ol
un

t.)
20

06
/P

77
As

oc
ia

ci
ón

 O
fe

rt
a 

Cu
ltu

ra
l U

ni
ve

rs
ita

rio
s 

M
ay

or
es

 (O
FE

CU
M

)
G

-1
84

87
19

9
O

fe
cu

m
 e

n 
Re

d
5.

90
0,

00
5.

00
0,

00
1.

68
0,

00
1.

50
0,

00
89

,2
9

O
fe

cu
m

 e
n 

Re
d

20
06

/P
38

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
M

uj
er

es
 G

ita
na

s 
«R

O
M

Í»
G

-1
82

22
24

0
Fo

rm
ac

., 
pr

om
oc

. y
 re

co
no

ci
m

. v
ol

un
t. 

co
n 

co
m

un
id

ad
 g

ita
na

6.
00

0,
00

6.
00

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Fo

rm
ac

., 
pr

om
oc

. y
 re

co
no

ci
m

. v
ol

un
t. 

co
n 

co
m

un
id

ad
 g

ita
na

20
06

/P
12

C
ár

ita
s 

D
io

ce
sa

na
 d

e 
G

ua
di

x-
Ba

za
Q

-1
80

00
89

-C
So

lid
ar

io
s

7.
26

0,
00

3.
00

0,
00

1.
73

0,
00

1.
50

0,
00

86
,7

1
So

lid
ar

io
s

20
06

/P
48

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Li

m
ita

do
s 

de
 la

 V
oz

 d
e 

G
ra

na
da

 y
 P

ro
vi

nc
ia

G
-1

82
33

50
2

Ay
ud

a 
al

 la
rin

ge
ct

om
iz

ad
o

7.
50

0,
00

2.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Ay

ud
a 

al
 la

rin
ge

ct
om

iz
ad

o
20

06
/P

3
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

D
is

ca
pa

ci
ta

do
s 

«L
O

S 
CU

AT
RO

 A
RC

O
S»

G
-1

85
52

08
3

II 
C

am
pa

ña
 S

en
si

bi
liz

ac
ió

n 
en

 la
 M

an
co

m
un

id
ad

 d
e 

la
 V

eg
a

8.
02

5,
00

7.
30

5,
00

2.
10

0,
00

1.
50

0,
00

71
,4

3
II 

C
am

pa
ña

 S
en

si
bi

liz
ac

ió
n 

en
 la

 M
an

co
m

un
id

ad
 d

e 
la

 V
eg

a
20

06
/P

23
Fu

nd
ac

ió
n 

Sa
be

r H
ac

er
 O

N
G

D
G

-1
87

43
90

6
D

ifu
si

ón
 d

e 
Sa

be
r H

ac
er

 y
 C

ap
ta

ci
ón

 d
e 

Vo
lu

nt
ar

ia
do

8.
66

0,
00

7.
66

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
D

ifu
si

ón
 d

e 
Sa

be
r H

ac
er

 y
 C

ap
ta

ci
ón

 d
e 

Vo
lu

nt
ar

ia
do

20
06

/P
62

As
oc

ia
ci

ón
 G

ita
na

 «
AN

AQ
U

ER
AN

D
O

»
G

-1
82

34
58

3
Fo

rm
ac

ió
n 

de
 v

ol
un

ta
ria

do
9.

00
0,

00
9.

00
0,

00
1.

75
0,

00
1.

50
0,

00
85

,7
2

Fo
rm

ac
ió

n 
de

 v
ol

un
ta

ria
do

20
06

/P
52

As
oc

ia
ci

ón
 «

AG
U

ST
ÍN

 L
AB

O
RD

E»
G

-1
86

26
70

5
G

uí
a 

cu
id

ad
os

 p
er

so
na

s 
m

ay
or

es
 d

ep
en

di
en

te
s 

y 
fa

m
ili

ar
es

10
.0

00
,0

0
8.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
10

0,
00

G
uí

a 
cu

id
ad

os
 p

er
so

na
s 

m
ay

or
es

 d
ep

en
di

en
te

s 
y 

fa
m

ili
ar

es
20

06
/P

63
M

ov
im

ie
nt

o 
po

r l
a 

Pa
z,

 e
l D

es
ar

m
e 

y 
la

 L
ib

er
ta

d 
(M

.P
.D

.L
. G

ra
na

da
)

G
-1

83
81

60
8

To
m

an
do

 P
ar

tid
o 

20
06

10
.0

00
,0

0
9.

60
0,

00
1.

56
0,

40
1.

50
0,

00
96

,1
3

To
m

an
do

 P
ar

tid
o 

20
06

20
06

/P
9

As
oc

ia
ci

ón
 A

te
nc

ió
n 

Pe
rs

on
as

 A
fe

ct
ad

as
 E

nf
. A

lc
oh

ól
ic

a 
«H

AI
N

AD
AM

AR
»

G
-1

86
74

69
7

C
ap

ac
ita

ci
ón

 V
ol

un
t. 

 A
te

nc
ió

n 
 E

nf
er

m
ed

ad
 A

lc
oh

ól
ic

a
10

.0
50

,0
0

10
.0

50
,0

0
2.

50
0,

00
1.

50
0,

00
60

,0
0

C
ap

ac
ita

ci
ón

 V
ol

un
t. 

 A
te

nc
ió

n 
 E

nf
er

m
ed

ad
 A

lc
oh

ól
ic

a
20

06
/P

37
C

ol
ec

tiv
o 

le
sb

ia
na

s,
 g

ay
s,

 b
is

ex
ua

le
s 

y 
tr

an
se

xu
al

es
 «

CO
LE

G
A 

G
ra

na
da

»
G

-1
85

23
94

4
Se

ns
ib

iliz
. e

 in
fo

rm
ac

. h
ec

ho
 h

om
os

ex
ua

l a
 fa

m
ilia

s 
gr

an
ad

in
as

11
.8

92
,0

0
11

.8
92

,0
0

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Se

ns
ib

ili
z.

 e
 in

fo
rm

ac
. h

ec
ho

 h
om

os
ex

ua
l a

 fa
m

ili
as

 g
ra

na
di

na
s

20
06

/P
30

As
oc

ia
ci

ón
 G

ra
na

di
na

 d
e 

Am
ig

os
 d

e 
la

 R
.A

.S
.D

.
G

-1
82

40
98

6
Fo

rm
ac

ió
n 

de
l V

ol
un

ta
ria

do
 e

n 
la

 G
es

tió
n 

de
 P

ro
ye

ct
os

13
.5

00
,0

0
9.

00
0,

00
2.

00
0,

00
1.

50
0,

00
75

,0
0

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l V
ol

un
ta

ria
do

 e
n 

la
 G

es
tió

n 
de

 P
ro

ye
ct

os
20

06
/P

11
C

ár
ita

s 
D

io
ce

sa
na

 d
e 

G
ra

na
da

Q
-1

80
00

85
-A

U
n 

pa
so

 m
ás

14
.8

86
,4

2
13

.3
97

,7
7

1.
65

0,
00

1.
50

0,
00

90
,0

0
U

n 
pa

so
 m

ás
20

06
/P

5
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ra

na
di

na
 S

ol
id

ar
id

ad
 V

. A
ng

us
tia

s 
«P

RO
YE

CT
O

 H
O

M
BR

E»
G

-1
85

47
09

1
Fo

rm
ac

ió
n,

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
y 

D
iv

ul
ga

ci
ón

 d
el

 V
ol

un
ta

ria
do

15
.9

86
,6

0
9.

66
8,

66
2.

10
0,

00
1.

50
0,

00
71

,4
3

Fo
rm

ac
ió

n,
 C

oo
rd

in
ac

ió
n 

y 
D

iv
ul

ga
ci

ón
 d

el
 V

ol
un

ta
ria

do
20

06
/P

72
As

oc
ia

ci
ón

 J
uv

en
il 

Fo
rm

ac
ió

n,
 O

rie
nt

ac
ió

n 
y 

O
ci

o 
Jo

ve
n 

«F
O

RO
 J

O
VE

N
»

G
-1

87
20

60
7

Fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 G
es

tió
n 

de
l T

er
ce

r S
ec

to
r

19
.2

00
,0

0
19

.2
00

,0
0

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

10
0,

00
Fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 G

es
tió

n 
de

l T
er

ce
r S

ec
to

r
TO

TA
L

29
2.

62
2,

73
24

8.
07

1,
14

10
0.

40
4,

58
80

.3
19

,0
0

D0
TA

CI
ÓN

 P
RE

SU
PU

ES
TA

RI
A

80
.3

19
,0

0



Sevilla, 31 de octubre 2006 BOJA núm. 211 Página núm. 41

 CONSEJERIA DE JUSTICIA 
Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 18 de octubre de 2006, de la 
Dirección General de Función Pública, por la que se 
emplaza a los terceros interesados en el procedimiento 
abreviado núm. 703/2006, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo de Málaga del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo de Málaga, comunicando la interposición 
del recurso contencioso-administrativo número 703/06, inter-
puesto por doña Isabel Frías Velasco, contra la Orden de 2 de 
mayo de 2006, por la que se resuelve el recurso de alzada 
contra la Resolución de 19 de octubre de 2004, de la Secreta-
ría General para la Administración Pública, por la que se hace 
pública la relación definitiva de aprobados/as y se ofertaron 
vacantes a los/as aspirantes seleccionados en las pruebas se-
lectivas de acceso libre para el ingreso en el cuerpo de Gestión 
Administrativa, especialidad Administración General (B.1100), 
y a tenor de lo dispuesto en el artículo 49.1, de la Ley Regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos 
resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en Autos ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
de Málaga, en el plazo de nueve días siguientes a la publica-
ción de la presente Resolución.

Sevilla, 18 de octubre de 2006.- El Director General, José 
Taboada Castiñeiras. 

 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2006, de la 
Dirección General de Inspección y Evaluación, por la 
que se hace pública la relación provisional de exclui-
dos, de la ayuda «Médica, Protésica y Odontológica», 
correspondiente al personal destinado en los servicios 
centrales.

Concluido el proceso de comprobación de requisitos de 
las solicitudes de la ayuda «Médica, protésica y odontológica», 
presentadas por el personal destinado en los Servicios Cen-
trales de esta Administración al 31 de mayo del presente año, 
procede publicar el listado de excluidos para subsanar los 
errores apreciados, indicándose la causa de exclusión.

En base a todo lo expuesto y a la competencia que me 
confiere la Disposición Adicional Primera, de la Orden de la 
Consejera de Justicia y Administración Pública, citada en el 
apartado anterior, en relación con el Decreto 132/2005, de 24 
de mayo (BOJA núm. 102, de 27 de mayo), que establece la 
estructura orgánica de esta Consejería,

D I S P O N G O

Primero. Publicar la relación de excluidos de la ayuda 
«Médica, Protésica y Odontológica» del mes de mayo, corres-
pondiente al personal destinado en los servicios centrales. 

Segundo. Conceder plazo de quince días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para la subsana-
ción de los defectos detectados en las solicitudes o en la do-

cumentación necesaria para la tramitación de esta modalidad 
de ayuda.

A tales efectos, la relación quedará expuesta en esta Con-
sejería y su consulta podrá realizarse, además, a través de 
las paginas webs: www.juntadeandalucia.es/justiciayadminis-
tracionpublica, seleccionando Profesionales Públicos, Adminis-
tración General, Ayudas de Acción Social, Ayudas continuadas, 
servicios centrales y en la web del empleado público, http://
www.juntadeandalucia.es/justiciayadministracionpublica/em-
pleadopublico.

Sevilla, 5 de octubre de 2006.- El Director General, Javier 
de la Cruz Ríos. 

 RESOLUCION de 13 de octubre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hacen 
públicos los listados provisionales de excluidos de las 
ayudas con cargo al fondo de Acción Social, modalidad 
«Médica, Protésica y Odontológica», para el personal 
funcionario y no laboral y personal laboral al servicio 
de la administración de la Junta de Andalucía en la 
provincia de Sevilla, correspondientes a las solicitudes 
presentadas durante el mes de mayo de 2006.

Examinadas las solicitudes presentadas durante el mes 
de mayo de 2006, relativas a la modalidad de Ayuda «Médica, 
Protésica y Odontológica», con cargo al Fondo de Acción So-
cial para el personal funcionario y no laboral y para el personal 
laboral al servicio de la Administración de la Junta de Anda-
lucía que establece la Orden de 18 de abril de 2001 (BOJA 
núm. 53, de 10.5.01) mediante la que se aprueba el Regla-
mento de las citadas ayudas, tienen lugar los siguientes:

H E C H O S

Primero. El artículo 3 del Reglamento de Ayudas de Ac-
ción Social para el personal al servicio de la Administración 
de la Junta de Andalucía, establece el carácter de actividad 
continuada a lo largo de cada ejercicio de esta modalidad de 
ayuda.

Segundo. La Sección 1.ª del Capítulo II del referido Regla-
mento, regula específicamente cuanto se refiere a la expresada 
modalidad de Ayuda «Médica, Protésica y Odontológica».

Tercero. Con la publicación de la presente Resolución se 
procede a efectuar requerimiento, concediendo plazo para la 
subsanación de los defectos causantes de la exclusión provi-
sional, referente a las solicitudes presentadas durante el mes 
de mayo de 2006.

A tales hechos les son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Los artículos 13 y siguientes de la referida Orden 
de 18 de abril de 2001 (BOJA núm. 53, de 10.5.01) mediante 
la que se aprueba el Reglamento de Ayudas de Acción Social 
para el personal al servicio de la Administración de la Junta de 
Andalucía, que regulan la Ayuda «Médica, Protésica y Odon-
tológica», en relación con el artículo 11 del mismo texto, que 
establece el procedimiento de resolución de las ayudas.

Segundo. La Disposición Adicional Segunda de la Orden 
que aprueba el citado Reglamento por la que se delegan las 
competencias del titular de la Dirección General de la Función 
Pública en relación con todas las actuaciones del procedi-
miento de gestión y resolución de las Ayudas «Médica, Proté-


